nostram possibilitatem laudibus eiferamus gratiarumque muneril)U:

et honoribus prosequamur. Hac itaque consideracione permota
venerabilis nobis in Christo devota dilecta abbatissa monasti;^

sanctimonialium in Marienstern nostre diocesis, cupiens ad honen n

et laudem omnipotentis dei sueque internerate matris virginis M;' i^

altare novum sub titulo et honore eiusdem beatissime virginis M;
in ecclesia parrochiali ville Crostitcz fundatum, erectum et con-

cratum, dote congrua provenire, tredecim marcas cum media gi'()>

sorum gladiatorum usualium et communiter currentium annui ceiisn

sive redditus iusto et legali reempcionis titulo de piis elemosini

plurimorum Christifidelium pro hoc dotando altari contribuentiurr

comparatas, prout litere desuper edite et confecte clarius edocen
et ostendunt, nobis offerri fecit cum supplicacione tam humili qu. n

devota, quatenus dictum altare in beneficium ecclesiasticum inst;

rare, creare et confirmare ac census huiusmodi sie nobis ob!;;

eidem bencficio ecclesiastico pro dote, sustentacione et usu rectori;

et possessoris eiusdem unire, inviscerare et incorporare auctoritat(

nostra ordinaria dignaremur. Nos igitur Johannes episcopus mein •

ratus, qui in pasturam grcgis dominioievecti sumus quique decoreni ('
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Ininini diligimus et locum habitacionis glorie sue ac sanctorum et

^' toruin suorum, quantum possumus, honoramus, supplicacionem

in nos fusam tanquam iustam, piam et salubrem acceptandara

admittendarn duximus ac census et redditus annaos prefatos

o altari pro usu et sustentacione rectoris ipsius unimus, invis-

imus et incorporamus, decernentes eosdem ecclesiasticos fore et

instar aliorum deodicatorum censuum et bonorum iuri atque foro

lesiastico subiacere debere, etiam si census illos in toto vel parte

umro reemi et pretium reempcionis absque ulla summe capitalis

Imiinucione in similes census converti contigcrit; invasores et distrac-

ores illorum ecclesiastica coliercione puniendos. Sed et altare

"-um sie dotatum et provisum in beneficium ecclesiasticum erigi-

is, creamus et confirmamus dei nomine per presentes. Yolumus
utom rectorem et possessorem presentis altaris siugulis scptimanis

' rpetuis futaris teraporibus ad tres missas in eodem ad placitum

liebus sibi congruentibus celebrandas obligari, quarum unam pro

..anabus fundatorum atque iidelium predictorum, qui pias suas

l'inosinas pro huiusmodi creando et dotaiido altari elargiti sunt,

ilias vero duas pro devocione sua celebret atque legat. Insuper

lisponimus et ordinamus, ut rector et possessor huius altaris canonice

-titutus singulis annis ipsi plebano mediam marcam pro restauro

1 vitricis sive altermannis ecclesie eiusdem paroohialis, qui sibi

/inum et panem pro celebracione dictarum missarum procurabunt,

duodeoim grossos, custodi vero prefate ecclesie sibi ad missas huius-

modi ministranti sex grossos de pecunia et censibus prefatis dabit

t persolvet. Lumina autem in missis istis necessaria ipse rector

t altarista per seipsum comparare debebit. Jus vero patronatus

i\o presentatio presentis altaris, quotieviscunque per cessum sive

decessum vacare"contigerit, ad venerabilem nobis in Christo devotam

iilectam abbatissam monasterii, sanctimonialium in Marienstern pro

:empore existentem cum eiusdem conventu perpetuis futuris tempo-

:ibus pertinebit. His omnibus et singulis auctoritatem nostram

jrdinariam interponentes pariter et decretum. Nulli ergo omnino

aomini liceat hanc paginam nostre acceptacionis, unionis, inviscera-

3ionis, incorporacionis, creacionis et confirmacionis infringere aut

decreti nostri interposicioni ausu temerario quovis modo contraire.

3i quis autem hoc attemptare presumpserit, indignacionem dei

omnipotentis et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit

incursurum. Datum in Castro nostro Stolpen die undecima mensis

Novembris sub anno domini millesimo quadringentesiino octua-

gesimo [!] secundo, nostro maiori in fidem appenso sub sigillo.

Tiuf 6er Hütffette:

Incorporatio altaris in honorem gloriosissimae virginis Mariae

consecrati in parochiali ecclesia Crosticensi fundati sub anno 1482

die 11. Novembris, data in castro Stolpen.

Pergament. £at. ©ricjuial, mit bättijenbem bifcftöflicfrcm rotbem IPac^sftcgel.
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^uf bent 6ie Ur!un6e cinljüUenöen papiere ftcljt von einer i)anh

vooiil 6cs ^8. 3al^rt?unöert5:

Abbatissa Mariae Stellensis anno 1482 supplicavit pro fandand|

aitari B. V. M. in paroohiali ecclesia Crosticensi apud episcopui|

Misnensem Joannem, destinando 13 et Va marcam pro fundationa

Cujus ecolesiae rector hebdomatim 3 missas in illo aitari celebrare

tenetur. Est fundationis confirmatio.

NB. Si monasterium est a jurisdictione episcopi exemptura?

cur ab eo supplicatur facultas fundand i altare? et cur ab eo coa-

firmari debet?

Pomftiftsarcf^it).

II.

1683. Juni 12. Rom. ^!P

Papft 3""<^c^"^^w5 XI. üerlettjt allen benen, öte 5U getDiffen ^cikn\

unb in bcftimmten Kirdjcn für b^n Sieg ber djriftlidjen IDaffcn gecjen bic

Cürfen beten rpürben, einen r>oIIftänbi$en 2(blaf. — begeben 5U Hont

am \2. 3uni \683.

INNOCENTIUS PP. XI. Universis CHRISTI fidelibus praesentes

litteras inspecturis salutem et apostolicam benedictionem. Ad äugen-

1

dam fidelium religionem et animarum salutem coelestibus ecolesiae ^

thesauris pia charitate intenti, ipsosque fideles ad implorandam
divinam opem contra Turcas aliosque infideles, qui ingentibus copiis

immanique ferocia bellum et cladem in Christianas ditiones inferre

illasque tyrannidi suae subjicere ac Mahumetanae perfidiae abo-

minatione iniicere moliuntur, spiritualium gratiarum, quarum dispen-

sationem fidei nostrae commisit deus, elargition'e excitare atque

Stimulare cupientes, omnibus et singulis utriusque sexus CHRISTI
fidelibus vere poenitentibus et confessis ac sacra communione refectis,

qui ecclesias in Hungariae et Bohemiae regnis ac archiducatu Austriae

caeterisque provinciis et ditionibus haereditariis charissimi in CHRISTO
filii nostri LEOPOLDI, Romanorum regis in imperatorem electi

consistentes ab ordinariis locorum respective designandas, aliqua

die per eosdem ordinarios respective specificanda a primis vesperis

usque ad occasum solis diei hujusmodi devote visitaverint ibique

pro eorundem Turcarum et aliorum infidelium depressione felici-

busque armorum Christianorum successibus ac pro Christianorum

principum concordia, haeresum extirpatione ac sanctae matris ecclesiae

exaltatione pias ad deum preces e£fuderint, plenariam omnium
peccatorum suorum indulgentiam et remissionem misericorditer in

domino concedimus. Praesentibus pro unica vice quoad singulas

ecclesias praefatas valituris. Volumus autem, ut si pro impetra-

tione, praesentatione, admissione seu publicatione praesentium aliquid

vel minimum detur aut etiam sponte oblatum recipiatur, praesentes

nuUae sint; utque earundem praesentium litterarum transumptis seu
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vcinplis etiain impressis, manu alicujus notarii public! subscriptis

sigillo personae in ecclesiasfcica dignitate constitutae munitis
iilom prorsus fides habeatur, quae ipsis praesentibus haberetur, si

ucnt exliibitae vel ostensae. Datum Romao apud S. Petrum sub
iiuulo piscatoris die XTI. Junii MDCLXXXIII, pontificatus nostri

uuo septimo.

J. G. Slusius.

icordat cum authentico a Reverendissima Nunciatura Viemiensi

trausmisso exemplari.

Martinus Administrator mpp.

2luf 6ei- Küc!fcite:

Crosticz. Tempore harum indulgentiarum fuerunt paenitentes

ic et Ralbitii 468.

papicr. ^tufgenebtcs Oblatenficgcl. Domftiftsard^iu.

III.

()()0. August 4. Räckelwitz.

(£l)nftopI} von llTc^raM b. 3- «uf Härfeliüi^ bittet 6en 2l6nüniftrator

\>Fan [i(u<5uftus IPiöerinus r>on Ö)ttcrsbadj] um feine i^ermenbung beim

dftliAen Huntius jur (Erlangutuj öei* Dispenfation 5U feiner Dennäl^Iung

üt Barbara, 5er Cod)ter feines Patersbruöers (Eljriftopl? von IHe^rabt

uf iHilfmi^.

Reverendissime, nobilissime ac clarissime domine, dominc
(hiiinistrator, decane et amice colendissime. De matrimonio mihi
' uitanti et conjugali statu solicito non nisi ex singulari dei provi-

ilia accidisse existimo, quod nobilem et castissimam virginem

iarbaram, Christophori a Mezradt in Milckwitz, patrui mei, filiam

n conjugem elegerim. Et licet non ignorarem ob consanguinitatis

ntercedens vinculum matrimonium inter nos absque singulari dis-

^"nsatione contrahi non posse, et sperarem amoris aestum successu

iporis remissurum: animum tarnen meum eo deducere non potui,

uo id impetrarem, sed potius amore mutuum adaucto, unicum hoc

t mihi et virgini in votis, ut licite contrahere et cohabitare pos-

imus, quod ipsum et parens, dum viveret, maxime expetebat.

»^erum cum absque dispensatione id fieri non possit, ut conscientiis

lotris consuleretur, subraisse eandem petere necesse duxi, ad eam-

[ue consequendam R. D. vestrae intercessionem implorandam. Cum
taque ea, qua par est, reverentia et obsequio S. sedem apostolicam

)rosequar eamque et in posterum prosecuturum spondeam inque

3atholica Crostvicensi parochia mihi totique familiae meae, ut et

ib immemorabili tempore, sie et in posterum ius sit sepulchri,

goque et omnes mei subditi ibidem Catholicae ecclesiae ritibus et
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cultui divino ut paroeci simus addicti: R. D. vestram obnixe rogo
illustrissimo reverendissimoque nuncio apostolico intercessoriis suis

me commendare, ne dedignetur, operaque sua promovere, quo dis-

pensationem a S. sede apostolica oonsequi liciteque matrimoniuir
contrahere possim. Id submissa ergo sedem apostolioam reverentia,

illustrissimum dominum nuncium obsequio, parochiam nostram
Catholicam re ipsa, R. vero D. vestram omnibus quibus possim modis
demereri enixe studebo. ßeckelitii, 4. Augusti 1609.

R. D. vestrae studiosissimus

Christophorus a Metzradt iunior.

Reverendissimo, nobilissimo ac clarissimo

domino domino administratori et decano
Budiss., domino ac amico meo colendissimo.